

INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA W ZAKRESIE ZARZĄDZANIA MIASTEM

W okresie od dnia 31 marca 2026 r. do dnia sesji Burmistrz rozpatrzył i podjął decyzje w następujących sprawach:

1. Dnia 31.03.2026 r. Burmistrz podpisał umowę na bieżącą obsługę, utrzymanie i konserwację systemu monitoringu miejskiego na terenie „Koszar” w Zambrowie w okresie od 22.04.2026 r. do 21.04.2027 r. z firmą NET SERVICE S.A. z Warszawy. Wynagrodzenie za wykonanie usług w okresie 12 miesięcy wynosi 24.538,50 zł. Dodatkowo płatne będzie wykonanie usług dodatkowych, tj. napraw nie podlegających gwarancji, wynikłych ze zdarzeń losowych, takich jak wypadek drogowy, wichura, kradzież, wandalizm itp. które będą wykonywane na podstawie odrębnych zleceń i rozliczane na podstawie faktur zakupu niezbędnych materiałów zgodnie ze złożoną ofertą:
 - 1) demontaż uszkodzonego słupa wraz z jego utylizacją 2.460,00 zł/szt.
 - 2) wbudowanie nowego słupa przy czym zakup słupa będzie rozliczony na podstawie przedstawionej faktury 2.214,00 zł/szt.
 - 3) demontaż uszkodzonej kamery wraz z utylizacją bez konieczności użycia podnośnika – 1.107,00 zł/szt.
 - 4) zamontowanie nowej lub naprawionej kamery przy czym zakup kamery, bądź jej naprawa będą rozliczone na podstawie przedstawionej faktury bez konieczności użycia podnośnika - 1.107,00 zł/szt.
 - 5) użycie podnośnika do demontażu i montażu kamer - 1.476,00 zł
 - 6) stawka godzinowa pracy serwisanta, w przypadku prac na zlecenie Zamawiającego - 209,10 zł za roboczogodzinę
 - 7) dojazd w przypadku prac na zlecenie Zamawiającego ryczałt - 492,00 zł.
2. Dnia 31.03.2026 r. zlecono wykonanie likwidacji czterech słupów oświetleniowych w ciągu ul. Kolejowej w Zambrowie. Wybranim Wykonawcą jest firma ANNA Kaczyńscy Spółka Jawna z Zambrowa. Termin wykonania prac ustalono do dnia 30.04.2026 r. Wynagrodzenie Wykonawcy wynosi 12.300,00 zł.
3. Dnia 02.04.2026 r. Burmistrz podjął decyzję o niekorzystaniu z prawa pierwokupu przy sprzedaży niezabudowanej nieruchomości gruntowej składającej się z działek oznaczonych nr 1086/7 i nr 1086/12 o łącznej powierzchni 4,8732 ha położonej w Zambrowie przy ul. Przemysłowej za cenę 11.410.095,00 zł.
4. Dnia 02.04.2026 r. zlecono wykonanie naprawy uszkodzonego słupa oświetleniowego w ciągu ul. Brzozowej na skrzyżowaniu z ul. Łomżyńską w Zambrowie. Wykonawcą jest firma ANNA Kaczyńscy Spółka Jawna z Zambrowa. Termin wykonania zadania ustalono do dnia 16.04.2026 r., jednak ze względu na opóźnienia w dostawie materiałów niezbędnych do wykonania zadania, termin został wydłużony do dnia 18.05.2026 r. Koszt wykonania prac wynosi 6.285,30 zł.

5. Burmistrz zarządzeniem Nr 0050.38.2026 z dnia 07.04.2026 r. przyjął sprawozdanie finansowe Miasta Zambrów za rok 2025, w skład którego wchodzi:
 - 1) bilans z wykonania budżetu Miasta Zambrów za 2025 rok,
 - 2) bilans łączny jednostek budżetowych za 2025 rok,
 - 3) informacja dodatkowa za 2025 rok,
 - 4) łączny rachunek zysków i strat jednostek budżetowych za 2025 rok,
 - 5) łączne zestawienie zmian w funduszu jednostek budżetowych za 2025 rok.Sprawozdanie zostało przekazane w ustawowym terminie, tj. do dnia 31.05.2026 r.
 - 1) Radzie Miasta Zambrów;
 - 2) Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku.
6. Dnia 08.04.2026 r. zakończono prace związane z wyrównaniem nawierzchni granulatem asfaltowym wraz z profilowaniem i zagęszczeniem na ul. Łanowej w Zambrowie (na odcinku od ul. Polnej do ul. Wiśniowej). Wykonawcą robót było PBD „BITUM” w Zambrowie. Wartość robót wynosi 27.552,00 zł.
7. Dnia 10.04.2026 r. Burmistrz podpisał aneks do umowy na realizację zadania pn. „Wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej dotyczącej rozbudowy ulicy Kazimierza Pułaskiego”. Aneks dotyczy przedłużenia terminu realizacji drugiego etapu przedmiotowego zadania z przyczyn niezależnych od Wykonawcy - jest następstwem działań innych podmiotów. Nowe terminy realizacji zadania: etap II - 16.09.2026 r., etap III - 14.01.2027 r.
8. Burmistrz zarządzeniem Nr 0050.39.2026 z dnia 10.04.2026 r. dokonał zmian w budżecie Miasta Zambrów na 2026 rok polegających na zmianie wydatków budżetowych bieżących pomiędzy paragrafami w kwocie 6.665,00 zł. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:
 - 1) Plan dochodów ogółem - 173.726.526,00 zł, w tym:
 - plan dochodów bieżących - 135.071.029,55 zł
 - plan dochodów majątkowych - 38.655.496,45 zł
 - 2) Plan wydatków ogółem - 170.347.526,00 zł, w tym:
 - plan wydatków bieżących - 130.375.694,97 zł
 - plan wydatków majątkowych - 39.971.831,03 zł.
9. Dnia 13.04.2026 r. złożono wniosek o dofinansowanie w ramach naboru Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej – FEPW.02.02-IW.01-0005/26 – Adaptacja do zmian klimatu, typ projektu II: Opracowanie/aktualizacja Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu. Zakres wniosku:
 - 1) Opracowanie Miejskiego Planu Adaptacji Miasta Zambrów
 - wydatki ogółem: 47.887,59 zł
 - kwota wnioskowanego dofinansowania: 40.704,45 zł
 - 2) Koszty pośrednie
 - wydatki ogółem: 3.352,13 zł
 - kwota wnioskowanego dofinansowania: 2.849,31 zł.
10. Dnia 15.04.2026 r. Burmistrz pozytywnie zaopiniował wniosek najemcy lokalu socjalnego nr 1 przy ulicy Łomżyńskiej 6 o przedłużenie umowy najmu.

11. W związku z dokonaniem odbioru końcowego robót przy kaplicach cmentarnych dnia 15.04.2026 r. Miasto Zambrów otrzymało z BGK refundację kosztów renowacji:

- kaplicy cmentarnej z 1795 r. (drewniana) – kwota 238.166,47 zł
- kaplicy rodziny Woyczyńskich (murowana) – kwota 357.699,90 zł.

Otrzymane środki finansowe zostaną przekazane Beneficjentowi dotacji, tj. Parafii pw. Trójcy Przenajświętszej.

12. Dnia 15.04.2026 r. zlecono wykonanie naprawy uszkodzonego słupa oświetleniowego:

- na Rondzie Mazowieckiej Szkoły Podchorążych rezerwy Artylerii w ciągu ul. Aleja Wojska Polskiego – cena 5.473,50 zł
- na wyspie Ronda Mazowieckiej Szkoły Podchorążych rezerwy Artylerii w ciągu ul. Aleja Wojska Polskiego – cena 8 879,00 zł.

Wykonawcą jest firma ANNA Kaczyńscy Spółka Jawna z Zambrowa. Termin wykonania prac ustalono do dnia 30.04.2026 r.

13. Dnia 15.04.2026 r. w ramach projektu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027, Działanie 2.2 Adaptacja do zmian klimatu został złożony wniosek o dofinansowanie realizacji zadania pn. „Rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury na terenie Zambrowa” obejmującego:

- budowę zbiornika retencyjnego podziemnego i pompowni wody deszczowej wraz z przebudową infrastruktury technicznej na terenie parkingu przy ul. Aleja Wojska Polskiego w celu zagospodarowania wód opadowych
- przebudowę istniejącej kanalizacji deszczowej zlokalizowanej w ul. Żeromskiego
- budowę zbiornika retencyjnego podziemnego i pompowni wody deszczowej wraz z przebudową infrastruktury technicznej na terenie stadionu miejskiego w celu zagospodarowania wód opadowych
- budowę zbiornika retencyjnego podziemnego i ujęcia wody deszczowej wraz z przebudową infrastruktury na terenie parku miejskiego przy ul. Cmentarnej w celu zagospodarowania wód opadowych, a także remont istniejącej kładki pieszo-rowerowej na rzece Jabłonka
- budowę 6 zielonych wiat przystankowych
- rewitalizację parku miejskiego oraz skweru przy pomniku powstania styczniowego przy ul. Plac Sikorskiego.

Planowane wydatki ogółem projektu wynoszą 42.310.302,64 zł, wydatki kwalifikowalne – 42.310.302,64 zł, dofinansowanie - 85% wydatków kwalifikowalnych, tj. 35.963.757,18 zł.

Rozstrzygnięcie naboru planowane jest na III kwartał br.

14. Dnia 20.04.2026 r. Radzie Federacji Stowarzyszeń Naukowo - Technicznych NOT z Białymstoku zostało zlecone wykonanie usługi polegającej na wycenie części składników majątkowych (maszyn, urządzeń i wyposażenia) znajdujących się na terenie Zakładu Przetwarzania i Unieszkodliwiania Odpadów w Czerwonym Borze. Powyższa wycena jest niezbędna do oszacowania wartości majątku w celu przekazania majątku aportem do PGK Sp. z o.o. Koszt wykonania zlecenia wynosi 8.548,50 zł.

15. Dnia 20.04.2026 r. Burmistrz podjął decyzję o niekorzystaniu z prawa pierwokupu przy sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 20 w budynku komunalnym nr 2 przy ulicy Magazynowej o powierzchni użytkowej 59,78 m² za cenę 370.000,00 zł.
16. Dnia 20.04.2026 r. do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Ostrołęce zostały przesłane oświadczenia za I kwartał 2026 r. w celu ustalenia wysokości opłaty zmiennej za odprowadzanie do wód – wód opadowych lub roztopowych ujętych w otwarte lub zamknięte systemy kanalizacji deszczowej służące do odprowadzania opadów atmosferycznych w granicach administracyjnych miasta Zambrów – złożono 7 oświadczeń na łączną kwotę 6.004,00 zł.
17. Dnia 21.04.2026 r. Burmistrz podpisał umowę na utwardzenie kostką polbruk alejki na cmentarzu komunalnym przy ul. Ostrowskiej. Wybrany Wykonawca jest firma PROBRUK Barbara Mściwujewską z Siemienia Nadrzecznego. Wartość robót wynosi 129.888,00 zł. Termin realizacji prac ustalono do dnia 31.08.2026 r.
18. Dnia 22.04.2026 r. Burmistrz podpisał umowę na realizację zadania pn. „Bieżące utrzymanie miejskich terenów zielonych w Zambrowie w okresie od 16.04.2026 r. do 15.04.2029 r. W postępowaniu złożono 2 oferty. Wybrany Wykonawcą jest Zakład Zieleni Jarosław Dłużniewski z Woli Zambrzyckiej. Wynagrodzenie Wykonawcy wynosi:
- za realizację części 1 (tereny zielone nad zalewem i przy Szkole Podstawowej nr 3) – 703.831,16 zł
 - za realizację części 2. (zielen miejska – parki i skwery) – 1.020.426,55 zł.
19. Burmistrz przygotował projekt porządku sesji i przekazał Przewodniczącemu Rady Miasta Zambrów wraz z projektami uchwał w sprawie:
- 1) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zambrowskiemu
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Zambrów na lata 2026 - 2030 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2026 – 2030
 - 3) zmian w budżecie Miasta Zambrów na 2026 rok
 - 4) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Zambrowa obejmującego obszar położony w obrębie ulic: Ignacego Paderewskiego, Prymasa Stefana Wyszyńskiego, Sportowej i rzeki Jabłonki
 - 5) zmieniająca uchwałę w sprawie statutu Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie
- oraz
- informacją dotyczącą Oceny zasobów pomocy społecznej Miasta Zambrów za 2025 rok.